
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Bc. Nicole KUBARTOVÁ

Název práce: Spolupráce logopeda a rodiny při podpoře dítěte předškolního věku s vývojovou dysfázií

Splnění zadání
Práce je vypracována v souladu s jejím zadáním
Práce odpovídá zadání pouze částečně.

Formální úroveň
Práce obsahuje všechny povinné náležitosti  (cíl  práce,  klíčová slova,  resumé v čj  a aj,  doporučení pro pedagogickou
praxi/diskuse a závěr)
Cíl práce je jasně a srozumitelně formulován
Text je funkčně členěn  do kapitol a podkapitol
Teoretická část je funkčním východiskem pro praktickou část
Argumentace soudů je obsažena a je funkční
Práce má odpovídající grafickou úpravu.
Obrázky, grafy, tabulky mají popisky
Je dodržen požadovaný rozsah práce
Funkční členění textu do kapitol a podkapitol
Odpovídající grafická úprava

Jazyková úroveň
Text je psán odborným jazykem
Je použita vhodná stylistická skladba
Práce je gramaticky správně (včetně interpunkce)
Výklad je logicky strukturován

Práce s literaturou
Vše je řádně citováno dle citační normy
Použitá odborná literatura je aktuální
Množství použité odborné literatury je dostatečné
Je zřetelné, které pasáže jsou převzaté a které autorské
Převzaté pasáže jsou dostatečně komentovány autorem práce

Hodnocení praktické části
Je zřetelně formulován cíl praktické části
Je srozumitelně a dostatečně popsána metodologie šetření (metody, průběh, výzkumný vzorek, způsob analýzy dat)
Jsou vhodně formulované výzkumné otázky/ hypotézy
V práci jsou zodpovězeny výzkumné otázky (ověřeny hypotézy)
Výsledky jsou podloženy daty ze šetření a jsou přehledně prezentovány

Souhrnné slovní hodnocení

Bc. Nicole Kubartová ve své bakalářské práci s názvem "Spolupráce logopeda a rodiny při podpoře dítěte
předškolního věku s vývojovou dysfázií" představuje strukturovaný text členěný do pěti kapitol. První dvě
kapitoly tvoří teoretickou část, ve které autorka popisuje důležitou terminologii a přístupy spojené s danou
problematikou. Tyto kapitoly poskytují pevný teoretický základ.

Zbývající tři kapitoly představují empirickou část práce, ve které autorka aplikuje teoretické poznatky na



konkrétní situace a případy. Tato část práce je věnována prezentaci vlastního výzkumného šetření, analýze
dat  a  diskusi  nad  získanými  výsledky.  Autorka  úspěšně  propojuje  teoretické  a  praktické  aspekty  tématu,
což  umožňuje  čtenáři  získat  komplexní  pohled  na  danou  problematiku.

Celkově  lze  říci,  že  struktura  práce  je  logická  a  dobře  promyšlená.  Autorka  úspěšně  zvládá  prezentaci  a
propojení  teoretických a  empirických částí,  což  svědčí  o  kvalitě  a  pečlivosti  provedení  práce

Výborně hodnotím také schopnost autorky pracovat s literaturou a dalšími zdroji. Je zjevné, že si autorka
vyžádala dostatečnou literární podporu a to se pozitivně odráží na celkové kvalitě práce.

Bc.  Nicole  Kubartová  se  v  průběhu  psaní  své  bakalářské  práce  projevila  jako  studentka  s  velkou  mírou
zodpovědnosti  a  pečlivosti.  Její  přístup  k  práci  byl  systematický  a  důkladný.

I  přes  skutečnost,  že  práce  nepřináší  zcela  nové  myšlenky,  je  důležité  ocenit,  že  autorka  se  zaměřila  na
témata, která mají klíčový význam v praxi. Úspěchy v logopedické terapii jsou spojeny s úzkou spoluprací
s  rodinou  dítěte.  Tímto  způsobem  autorka  podtrhuje  význam  práce  v  kontextu  péče  o  děti  s  vývojovou
dysfázií,  což  může  být  motivací  pro  další  výzkum  a  rozvoj  této  oblasti.

Dotazy k práci
1)  Jaké  další  směry  výzkumu  byste  navrhovala  pro  budoucí  studie  v  této  oblasti?  Na  co  by  se  měli  dle
Vašeho  názoru  vědci  zaměřit  při  dalším  bádání?

2) Jak Vy osobně hodnotíte spolupráci mezi logopedem a rodinou? Jaká konkrétní doporučení byste v této
oblasti uváděla?

3) Jaké specifické nové dovednosti a poznatky jste získala v průběhu tvorby bakalářské práce? Zamyslete
se nad těmi, které si myslíte, že Vám budou nejvíce prospěšné v budoucí kariéře.

4) Jak plánujete uplatnit výsledky Vaší bakalářské práce v praxi nebo ve svém dalším studiu?

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě s hodnocením VÝBORNĚ.

PhDr. Bc. Blanka Gruberová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


